[image: image1.png]

Периодическое печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления Знаменского муниципального округа Тамбовской области
Газета

«Информационный вестник Знаменского
муниципального округа  Тамбовской области»

Специальный выпуск №5
 2 мая 2024 года

р.п. Знаменка
2024
Содержание:

	1
	Постановление администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 02.05.2024 №603 «О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 68:04:1101008:942, расположенном по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область, Знаменский муниципальный район, городское поселение Знаменский поссовет, рабочий поселок Знаменка, улица Гагарина»

	3-4

	2
	Оповещение о начале публичных слушаний

	4-6

Учредитель: Администрация Знаменского муниципального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области
Тираж: 100 экземпляров

Адрес редакции: 393400 Тамбовская область, Знаменский район,

р. п. Знаменка, ул. Красная площадь, 3

Фамилия, инициалы редактора: Елисеев В.И.
Распространяется бесплатно
[image: image2.jpg]L3 TS
LLL 7T T Ik
DGL LS
(L ASEIN T
%

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24  0202.05.2024
	р.п. Знаменка
	                   №603 560321

О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 68:04:1101008:942, расположенном по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область, Знаменский муниципальный район, городское поселение Знаменский поссовет, рабочий поселок Знаменка, улица Гагарина
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Знаменского поселкового Совета народных депутатов Знаменского района Тамбовской области от 17.11.2011 № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Знаменский поссовет Знаменского района», решением Совета депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 22.12.2023 № 129 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области» администрация Знаменского муниципального округа постановляет:

1. Назначить и провести публичные слушания о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 68:04:1101008:942, расположенном по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область, Знаменский муниципальный район, городское поселение Знаменский поссовет, рабочий поселок Знаменка, улица Гагарина – 4.6. Общественное питание.

2. Назначить проведение публичных слушаний на 31.05.2024 в 10.00 ч., место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, Знаменский муниципальный округ, р. п. Знаменка, ул. Красная площадь, д. 8 (здание администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской области).

3. Определить администрацию Знаменского муниципального округа ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний.

4. Администрации Знаменского муниципального округа обеспечить:

4.1. оповещение о начале публичных слушаний;

4.2. размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к ним на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и открытие экспозиции проекта;

4.3. проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

4.4. проведение собрания участников публичных слушаний;

4.5. подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

4.6. подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

5.
Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Знаменского муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и разместить на сайте администрации муниципального округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской области А.А. Елисеева.
Глава Знаменского
муниципального округа

Тамбовской области

                          В.И. Елисеев
Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии с постановлением главы муниципального округа от 02.05.2024 №603 «О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 68:04:1101008:942, расположенном по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область, Знаменский муниципальный район, городское поселение Знаменский поссовет, рабочий поселок Знаменка, улица Гагарина» проводятся публичные слушания с 02.05.2024 до 31.05.2024 в здании администрации Знаменского муниципального округа, расположенном по адресу: Тамбовская область, Знаменский муниципальный округ, р.п. Знаменка, ул. Красная площадь, д. 3.

Организатором публичных слушаний является администрация Знаменского муниципального округа Тамбовской области.

Проект представлен на экспозиции.

Экспозиция проекта проходит:

в здании администрации Знаменского муниципального округа, расположенном по адресу: Тамбовская область, Знаменский муниципальный округ, р. п. Знаменка, ул. Красная площадь, д. 3 с 02.05.2024 до 31.05.2024.

Часы работы экспозиции: с 08.00 по 17.00.

В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний, распространяются информационные материалы по проекту.

Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по адресу: r52.tmbreg.ru

Собрание участников публичных слушаний состоится 31.05.2024 в 11.00 по адресу: Тамбовская область, Знаменский муниципальный округ, р. п. Знаменка, ул. Красная площадь, д. 3 (здание администрации Знаменского муниципального округа).

Участниками публичных слушаний являются:

граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства.
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- посредством личного письменного обращения - в адрес организатора публичных слушаний с 02.05.2024 до 31.05.2024 в будние дни с 08.00 по 17.00 в здании администрации Знаменского муниципального округа, расположенном по адресу: Тамбовская область, Знаменский муниципальный округ, р. п. Знаменка, ул. Красная площадь, д. 3.

- посредством записи в «Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях/публичных слушаниях».

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Предложения и замечания от участников публичных слушаний, не прошедших идентификацию с приложением подтверждающих документов, не учитываются.

При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания участников публичных слушаний при себе необходимо иметь: физическим лицам - паспорт, юридическим лицам - свидетельство о государственной регистрации юридического лица, выписку из единого государственного реестра юридических лиц, доверенность - в случае, если участник собрания действует на основании доверенности, правообладателям соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, - также выписки из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

4